

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo zo dňa 25.6.2019

512/20

*uzatvorenej v súlade s § 536 a nasl. ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov*

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Fakultná nemocnica Trenčín

sídlo: Legionárska 28, 911 71 Trenčín

IČO: 00 610 470

DIČ: 2021254631

IČ DPH: SK2021254631

registrácia: Zriaďovacia listina vydaná MZ SR č. 1970/1991-A/VIII-1 zo dňa 14.06.1991

statutárny orgán- rada riaditeľov v zložení: Ing. Marián Juruš, generálny riaditeľ
JUDr. Marek Šedík, ekonomický riaditeľ
MUDr. Stanislav Pastva, medicínsky riaditeľ

bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava

číslo účtu/IBAN: SK23 8180 0000 0070 0028 0438

(ďalej aj len ako „*Objednávateľ*“)

a

Zhotoviteľ:

REKONDÍCIA SK, s.r.o.

sídlo: SNP 113/1, 956 18 Bošany

IČO: 50538705

DIČ: 2120368569

IČ DPH : SK2120368569

Zápis: v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, Oddiel: Sro, vložka č. 33745/R

statutárny orgán: Ing. Ján Ryban, konateľ

bankové spojenie:

číslo účtu/IBAN:

(ďalej aj len ako „*Zhotoviteľ*“)

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ a Zhotoviteľ ako úspešný uchádzač vo verejnom obstarávaní v postupe zadávania podlimitnej zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj len ako „*Zmluvné strany*“) uzatvorili dňa 25.6.2019 po oboznámení sa s obsahom vzájomných práv a povinností v súlade s § 536 a nasledujúcimi ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov Zmluvu o dielo (ďalej aj len ako „*Zmluva*“), ktorá bola zmenená a doplnená Dodatkom č. 1 zo dňa 30.10.2019 a Dodatku č. 2 zo dňa 23.12.2019 a predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť nasledovné dielo: „Rekonštrukcia pavilónu onkológie“, stavebný objekt SO 01-1 Rekonštrukcia pavilónu

onkológie – Lineárny urýchľovač 1,2; prevádzkové súbory: PS 01 – Lineárny urýchľovač VARIANT TrueBeam, PS 02– Lineárny urýchľovač VARIANT VitalBeam, v rozsahu a za podmienok dohodnutých touto Zmluvou (ďalej aj len ako „Dielo“).

Z dôvodu výskytu udalostí, ktoré nebolo možné pri začiatku realizácie Diela predvídať, sa Zmluvné strany po vzájomných rokovaníach podľa čl. XV. odseku *Zmeny Zmluvy Zmluvy* a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli, že prijímajú tento Dodatok č. 3 (ďalej aj len ako „Dodatok“) k Zmluve, čím sa doterajšia Zmluva mení nasledovne:

1. Mení sa Článok V. ods. 1 Zmluvy s názvom „Cena Diela“, ktorý po zmene znie:

„1. Cena za zhotovenie Diela uvedeného v Článku III. tejto Zmluvy je Zmluvnými stranami dojednaná vo výške 391 787,72 EUR (slovom: tristodeväťdesiatjedentisíc sedemstoosemdesiatšesť eur a sedemdesiatdva centov) bez DPH. Cena Diela spolu s DPH predstavuje sumu 470 145,26 € (slovom: štyristosedemdesiatšesť stoštyridsaťpäť eur a dvadsaťšesť centov), sadzba DPH je 20%, čo predstavuje sumu 78 357,54 € (inde v tejto Zmluve aj len ako „cena Diela“). Cena Diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, oceneným výkazom výmer (prehľadom rozpočtových nákladov – položkový rozpočet), ktorý ako Príloha č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť tejto Zmluvy a v súlade s Položkovým rozpočtom za naviacpráce a materiál, ktorý ako Príloha č. 6 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.“

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú podpisom tohto Dodatku nezmenené.
3. Tento Dodatok tvorí od okamihu jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami nedeliteľnú súčasť Zmluvy a bude podľa vôle Zmluvných strán pripojený ku všetkým vyhotoveniam Zmluvy.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
5. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky, v súlade s § 47a zákona číslo 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok bol spísaný podľa ich slobodnej a pravej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak svojho súhlasu s jeho znením a s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.6: Položkový rozpočet za naviacpráce a materiál.

[Podpisy Zmluvných strán sa nachádzajú na nasledujúcej strane tohto Dodatku]

V Trenčíne, dňa

V, dňa

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Ing. Marián Juruš
generálny riaditeľ
Fakultná nemocnica Trenčín

Ing. Ján Ryban
konateľ
REKONDÍCIA SK, s.r.o.

JUDr. Marek Šedík
ekonomický riaditeľ
Fakultná nemocnica Trenčín

Príloha č. 6: Položkový rozpočet za naviacpráce a materiál

Dielo: Rekonštrukcia pavilónu onkológie - Fakultná nemocnica Trenčín

Objekt. 1 - SO 01-1 - Rekonštrukcia pavilónu onkológie, Lineárny urýchľovač VARIAN TreuBeam I., VARIAM VitalBeam

P.C.	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
1	Demontáž vodovodného potrubia pre umývadlo umiestnené v miestnosti A107-LU1	kpl.	1,00	50,00	50,00
2	Vybúranie zárubne v miestnosti A101	ks	1,00	25,00	25,00
3	Rezanie a vybúranie otvorov na VZT potrubie do stropu v miestnosti A105	hod.	15,00	10,00	150,00
4	Guľový kohút 2, PN25	ks	2,00	45,90	91,80
5	Filter 2, PN20	ks	1,00	94,00	94,00
6	Oceľová rúra bezošvá 5/4	bm	40,00	13,90	556,00
7	Koleno 5/4 varné	ks	20,00	5,60	112,00
8	Návarky 1/2	ks	16,00	4,80	76,80
9	Odvzdušňovací ventil Automat. 1/2	ks	4,00	6,03	24,12
10	Guľový kohút vypúšťací 1/2 PN20	ks	4,00	5,12	20,48
11	Guľový kohút 1, PN25	ks	4,00	14,20	56,80
12	Srobenie závitové 1	ks	4,00	2,90	11,60
13	Izolácia Armaflex trubica Tubolit DG do DN50	bm	40,00	2,56	102,40
14	Tlakomer deformačný spodný do 60kpa + ventil	ks	2,00	89,00	178,00
15	Guľový kohút vypúšťací 3/4 PN16	ks	2,00	7,60	15,20
16	Tlaková skúška potrubia do DN50, preplachnutie	kpl.	1,00	60,00	60,00
17	Montáž UK vráťanie izolácii - špecifikácia č. 8	kpl.	1,00	1500,00	1500,00
18	Demontáž potrubia, izolácie a armatúr - špecifikácia č. 7	kpl.	1,00	500,00	500,00
19	Nátery kov. potr. a armatúr syntetika a základ	bm	40,00	4,95	198,00
20	Kovové doplnkové konštrukcie, montážny a spojovací materiál, objímky, kyslík/plyn	kpl.	1,00	400,00	400,00
21	Vnútrostaveniskový presun hmôt do 6m	kpl.	1,00	50,00	50,00
22	Doprava a dovoz materiálu	kpl.	1,00	150,00	150,00
23	Dodatočná výroba VZT potrubia	ks	8,00	50,00	400,00
24	Montáž vodovodného potrubia pre umývadlo umiestnené v miestnosti A107-LU1	m	20,00	0,85	17,00
25	PVC vodovodné potrubie	m	20,00	2,50	50,00
26	Demontáž VZT potrubia v miestnosti A107-LU2	hod.	2,00	5,00	10,00
27	Dodatočná výroba VZT potrubia do miestnosti A107-LU2	m	4,00	50,00	200,00
28	Dodatočná montáž VZT potrubia v miestnosti A107-LU2	hod.	2,00	10,00	20,00
29	Izolácia VZT potrubia v miestnosti A107-LU2	m	4,00	25,00	100,00
30	Demontáž potrubia chladenia pre urýchľovač v miestnosti A107-LU1	hod.	5,00	10,00	50,00
31	Demontáž kazetového stropu	hod.	5,00	10,00	50,00
32	SDK priečka + profil CD,UD+spojovací materiál	m2	20,00	35,00	700,00
33	Montáž SDK priečky+strop nad tieniacími dverami	m2	20,00	10,00	200,00
34	Montáž kazetového stropu	m2	10,00	10,00	100,00
35	Kazety a rástre na opravu stropu	m2	10,00	20,00	200,00
36	Klimatizácia TOSHIBA + príslušenstvo - dodávka a montáž	kpl.	1,00	4297,00	4297,00
37	Dodatočná omietka MPI25 po strhnutí stenového TARKETTu - práca a materiál	m2	14	9,2	128,8
38	Otlčenie omietok v miestnosti LU2	m2	10	1,5	15
39	Armovacia sieťka v miestnosti LU2 - materiál	m2	10	2	20
40	Nanášanie armovacej sieťky + lepidlo v miestnosti LU2	m2	10	7,5	75

41	Nanášanie omietky na steny v miestnosti LU2 -Práca a materiál	m2	10	9,2	92
42	Natieranie radiátorov - práca+materiál - 2 násobný	ks	9	37,5	337,5
43	Prechodové lišty - malé	ks	17	15,9	270,3
44	Prechodové lišty - veľké	ks	3	22,5	67,5
45	Maľovanie stien po strhnutí TARKETTu - práca+materiál	m2	20	3,5	70
46	Elektroinštalačný materiál mimo projektu - špecifikácia č. 1	kpl.	1	6217,25	6217,25
47	Elektroinštalačné práce mimo projektu - špecifikácia č. 2	kpl.	1	8988	8988
48	Dozbrojenie rozvádzača mimo projektu - špecifikácia č. 3	kpl.	1	1614,28	1614,28
49	Materiál navyše - rozvádzač podľa nového zakreslenia p. Horňákovej - špecifikácia č. 3	kpl	1	2166,68	2166,68
50	Zdravotechnika pre napojenie umývadiel - špecifikácia č. 4	kpl.	1	198,88	198,88
51	Montáž SDK stropu v LU2 - montáž	m2	3	10	30,00
52	SDK priečka + profil CD,UD+spojovací materiál	m2	3	35	105,00
53	Fólia na napínanú stenu CLIPSO v LU2 - navyše oproti P	m2	14	49,85	697,90
54	Výmena kanalizačného potrubia + vybetónovanie prahu - špecifikácia č. 5	kpl.	1	321,21	321,21
55	TV monitoring kanalizačného potrubia	kpl.	1	160	160,00
56	Demontáž tienenia na tieniacimi dverami v miestnosti A107-LU2	kpl.	1,00	2500,00	2500,00
57	Montáž nového tienenia v miestnosti A107-LU2 - špecifikácia č. 6	ks	1,00	4800,00	4800,00
58	Výroba nového tienenia do miestnosti A107-LU2	ks	1,00	6644,07	6644,07
59	Armovacia sieťka komplet 1. NP plus rohové lišty - materiál	m2	250,00	3,00	750,00
60	Nanášanie armovacej sieťky + lepidlo komplet 1. NP	m2	250,00	7,50	1875,00
61	Vápencovocementová omietka MPI25, komplet 1. NP	m2	250,00	2,30	575,00
62	Nanášanie omietky na steny, komplet 1. NP	m2	250,00	5,90	1475,00
SPOLU BEZ DPH					51010,57